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PROCEDURA ZGŁASZANIA PROPOZYCJI PROGRAMÓW 

NOWYCH KIERUNKÓW STUDIÓW ORAZ  

PROPOZYCJI ZMIAN W PROGRAMACH STUDIÓW  

NA WYDZIALE BIOINŻYNIERII ZWIERZĄT   
(Załącznik do decyzji Dziekana Wydziału Bioinżynierii Zwierząt Uniwersytetu Warmińsko- 

Mazurskiego w Olsztynie Nr WBZ/Dz/38/2023  z dnia 10 października 2023 r.)  

A. CEL  

Celem procedury WSZJK-PS-BZ-1 jest określenie zasad zgłaszania propozycji zmian w programach 

studiów oraz trybu ich rozpatrywania na Wydziale Bioinżynierii Zwierząt.  

B. OPIS POSTĘPOWANIA   

1. Prawo do zgłaszania propozycji zmian w programach studiów realizowanych na Wydziale 

(wprowadzanie zmian w zakresie: efektów uczenia się, oferty przedmiotów, rodzajów zajęć, treści 

programowych, wymiaru godzinowego zajęć, sposobu zaliczania przedmiotu, nazw przedmiotów, 

umiejscowienia przedmiotów w planie studiów, wyceny punktowej ECTS przedmiotu, itd.), a 

także zgłaszania propozycji programów nowych kierunków mają:  

✓ władze Wydziału, 

✓ zespoły programowe kierunków studiów, 

✓ pracownicy Wydziału, przez Kierownika jednostki organizacyjnej, w formie wniosku 

zaopiniowanego przez Radę tej jednostki;  

✓ studenci Wydziału, poprzez swoich przedstawicieli w Wydziałowym Samorządzie 

Studenckim, w formie wniosku zaopiniowanego przez Radę Wydziałowego Samorządu 

Studenckiego.  

2. Propozycje zmian w formie pisemnej są kierowane do Prodziekana ds. kształcenia, który 

przekazuje je przewodniczącemu Wydziałowej Rady Edukacyjnej.  

3. Wydziałowa Rada Edukacyjna wydaje na ich temat opinie, które są przekazywane Prodziekanowi 

ds. kształcenia.   

4. Wnioski pozytywnie zaopiniowane przez Wydziałową Radę Edukacyjną, Prodziekan ds. 

kształcenia prezentuje Radzie Dziekańskiej.  

5. Dziekan, po zasięgnięciu opinii Rady Dziekańskiej, przekazuje propozycje zmian w ofercie 

kształcenia i programach studiów Prorektorowi ds. kształcenia,  

6. Dalsze etapy procedowane są zgodnie z aktualną Procedurą zmiany oferty kształcenia studiów 

wyższych.    
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Własność Wydziału Bioinżynierii Zwierząt Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. 

Dokonywanie zmian, powielanie i upowszechnianie powyższych materiałów możliwe tylko za zgodą 

właściciela 

 

C. PODSTAWY PRAWNE  

Ustawa z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tekst jednolity, Dz. U. z 2020 

roku, poz. 85, ze zm.); Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 28 września 

2018 roku w sprawie studiów (Dz. U. 2018, poz. 1861 ze zm.); Statut Uniwersytetu Warmińsko-

Mazurskiego w Olsztynie (przyjęty Uchwałą Nr 494 Senatu UWM w Olsztynie z dnia 21 maja 2019 

roku w sprawie Statutu Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie ze zm.)   Uchwała Nr 22 

Senatu Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie z dnia 27 października 2020 roku w 

sprawie zasad opracowywania programów studiów wyższych, studiów podyplomowych i innych form 

kształcenia oraz programów kształcenia w szkołach doktorskich; Uchwała Nr 355 Senatu Uniwersytetu 

Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie z dnia 26 lutego 2010 roku w sprawie wprowadzenia 

Wewnętrznego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia (ze zm.); Zarządzenie Nr 118/2019 Rektora 

Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie z dnia 20 grudnia 2019 roku w sprawie 

Wewnętrznego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia w Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim w 

Olsztynie; Regulamin studiów Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie (załącznik do 

Uchwały Nr 528 Senatu Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie z dnia 25 czerwca 2019 

roku ze zm.); Zarządzenie Nr 11/2023Rektora Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie z 

dnia 21 lutego 2023 roku w sprawie Regulaminu studiów podyplomowych i innych form kształcenia; 

Zarządzenie Nr 11/2023 z dnia 11 października 2023 roku 

D. DOKUMENTY ZWIĄZANE  

Decyzja Dziekana Wydziału Bioinżynierii Zwierząt Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego  

w Olsztynie Nr WBZ/Dz/38/2023 z dnia 10 października 2023 r.  

E. ZAŁĄCZNIKI   

Brak   


